
Número 243 Miércoles 23 de Octubre  Año 2013

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

TALAVERA DE LA REINA
En uso de las atribuciones que me están conferidas por la vigente Ley de Régimen Local, reglamentos

de aplicación y demás disposiciones legales concordantes, vengo en dictar el siguiente decreto:
Recibida propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales, Igualdad y Relaciones

Institucionales de iniciación para tramitar las bajas de oficio del Registro municipal de uniones
civiles no matrimoniales por no cumplir el requisito de empadronamiento de este municipio de
las siguientes parejas:

–Fernando Creis Estrada, nacido en Torrelavega (Cantabria) el 28 de agosto de 1964 y titular
del N.I.E. 51373761-H, pareja de María del Carmen Luján Villaroel, titular del D.N.I. 04151282-N.

–José Sáez Cruz, nacido en Olula del Río (Almería) el 9 de agosto de 1958 y titular del N.I.E.
27271166-C, pareja de Rosa María Álvarez Sabate, titular del D.N.I. 27628331-D.

–Óliver Aires Díaz, nacido en Talavera de la Reina el 9 de noviembre de 1980, pareja de
Marta Sánchez Martín, titular del D.N.I. 04212107-W.

–Abdulalim Yusuf, nacido en Nigeria el 1 de agosto de 1987 y titular del N.I.F. Y2003475M,
pareja de Florina Iulia Zah, titular del N.I.F. Y1763134Z.

–Ricardo Heras Fernández Albañil, nacido en Talavera de la Reina el 14 de mayo de 1975,
pareja de Natalia Ruiz Moreno, titular del N.I.F. 04186631-X.

–David Benet Villalba, nacido en Alfondeguilla (Castellón) y titular del N.I.F. 73386750-Y,
pareja de Princess Joke Showale, titular del N.I.F. A01675423.

–Leonardo Lozano Quiñónez, nacido en Castellón de la Plana y titular del N.I.F. 53376006-
K, pareja de Iziegbe Patience Owie, titular del N.I.F. A00327084.

–Abdelkarim Abdel Moumen, nacido en Marruecos y titular del N.I.F. IT3291785, pareja de
Alba Pérez Alvarez, titular del N.I.F. 47464387T.

–Mohamed Azouaghe, no consta inscripción en el padrón de habitantes, pareja de Sara
Ahjaouej Vaquerizo, titular del N.I.F. 49065948W.

–Robinson Ronaldo de Paz Salazar, nacido en Guatemala y titular de N.I.F. 000118440, pareja
de Juana Rosa Gómez Pirir, de la que no consta inscripción en el padrón de habitantes.

–Daniel Herrero Domínguez, nacido en Talavera de la Reina y titular del N.I.F. 04212629-H,
pareja de Ana María Cano Berraco, titular del N.I.F. 04203288-S.

–Saif Samir M Abdelhameed, nacido en Jordania y titular del N.I.F. Y2700732V, pareja de
Jennifer Elizabeth Armijos Coronel, titular del N.I.F. 02782921J.

Solicitado informe al Servicio de Estadística padrón municipal de habitantes, se reciben
certificados de 18 de septiembre de 2013, confirmando la baja del padrón municipal o no
empadronamiento de las personas citadas. Es por ello que, acreditada la no residencia en
Talavera de la Reina, se procede a tramitar el expediente de baja en el Registro Municipal de
uniones civiles no matrimoniales.

Considerando que el Registro Municipal de uniones civiles no matrimoniales es un registro
meramente administrativo de ámbito estrictamente municipal, con efectos internos vinculados
al cumplimiento del requisito de estar empadronado en la ciudad donde está constituido el
registro.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
–Artículo 9.2 de la Constitución Española.
–Artículo 4 del Estatuto de Castilla la Mancha.
–Decreto 124 de 2000, de 11 de julio.
–Orden de 26 de noviembre de 2012, de la Consejería de Presidencia y Administraciones.
–Ley 7 de 1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.
–Artículo 4 de la Norma Municipal sobre organización y funcionamiento del Registro

Municipal de uniones civiles no matrimoniales.
Conforme a los antecedentes expuestos, he resuelto:
Primero.–Iniciar expediente de baja en el Registro Municipal de parejas de hecho:
–Fernando Creis Estrada, nacido en Torrelavega (Cantabria) el 28 de agosto de 1964 y titular

del N.I.E. 51373761-H, pareja de María del Carmen Luján Villaroel, titular del D.N.I. 04151282-N.
–José Sáez Cruz, nacido en Olula del Río (Almería) el 9 de agosto de 1958 y titular del N.I.E.

27271166-C, pareja de Rosa María Álvarez Sabate, titular del D.N.I. 27628331-D.



B.O.P. de Toledo23 Octubre 2013 Número 243

–Óliver Aires Díaz, nacido en Talavera de la Reina el 9 de noviembre de 1980, pareja de
Marta Sánchez Martín, titular del D.N.I. 04212107-W.

–Abdulalim Yusuf, nacido en Nigeria el 1 de agosto de 1987 y titular del N.I.F. Y2003475M,
pareja de Florina Iulia Zah, titular del N.I.F. Y1763134Z.

–Ricardo Heras Fernández Albañil, nacido en Talavera de la Reina el 14 de mayo de 1975,
pareja de Natalia Ruiz Moreno, titular del N.I.F. 04186631-X.

–David Benet Villalba, nacido en Alfondeguilla (Castellón) y titular del N.I.F. 73386750-Y,
pareja de Princess Joke Showale, titular del N.I.F. A01675423.

–Leonardo Lozano Quiñónez, nacido en Castellón de la Plana y titular del N.I.F. 53376006-
K, pareja de Iziegbe Patience Owie, titular del N.I.F. A00327084.

–Abdelkarim Abdel Moumen, nacido en Marruecos y titular del N.I.F. IT3291785, pareja de
Alba Pérez Alvarez, titular del N.I.F. 47464387T.

–Mohamed Azouaghe, no consta inscripción en el padrón de habitantes, pareja de Sara
Ahjaouej Vaquerizo, titular del N.I.F. 49065948W.

–Robinson Ronaldo de Paz Salazar, nacido en Guatemala y titular de N.I.F. 000118440, pareja
de Juana Rosa Gómez Pirir, de la que no consta inscripción en el padrón de habitantes.

–Daniel Herrero Domínguez, nacido en Talavera de la Reina y titular del N.I.F. 04212629-H,
pareja de Ana María Cano Berraco, titular del N.I.F. 04203288-S.

–Saif Samir M Abdelhameed, nacido en Jordania y titular del N.I.F. Y2700732V, pareja de
Jennifer Elizabeth Armijos Coronel, titular del N.I.F. 02782921J.

Segundo.–No conociéndose el domicilio del municipio de destino de estas personas, y siendo
el último domicilio conocido el de este municipio, se publicará por edictos en el tablón de anuncios
y en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo la presente resolución, dándose un plazo de
quince días para efectuar alegaciones.

Talavera de la Reina 23 de septiembre de 2013.–El Alcalde (firma ilegible).
N.º I.-9178


